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Vorwort  
 
Nach den verkehrsrechtlichen Vorschriften hat der Bewerber um eine Fahrerlaubnis zur 
Fahrgastbeförderung mit Taxen, Mietwagen und Krankenkraftwagen in einer Prüfung 
nachzuweisen, dass er die erforderlichen Ortskenntnisse in dem Gebiet, für das die 
Erlaubnis gelten soll, besitzt.  
Die Frage, welche Ortskenntnisse als erforderlich anzusehen sind, soll durch den 
vorliegenden Katalog beantwortet werden. Er enthält alle in der Ortskundeprüfung möglichen 
Fragen nach Stadtteilen, Ortsteilen, Straßen, Plätzen und Objekten. Es werden praktische 
Hinweise für die schriftliche und mündliche Prüfung gegeben. Im Gegensatz zu den im 
Ortskundekatalog aufgeführten Ortsteilen gibt es für die genannten Stadtteile keine amtlich 
festgelegten Grenzen. Die genannten Bezeichnungen der Stadtteile dienen lediglich einer 
erleichternden Orientierung auf dem Stadtplan.  
Die Angaben im Katalog haben keinen Anspruch auf umfangreiche Vollständigkeit der 
einzelnen Angaben in den Kategorien.  
 
In welcher Weise die Prüfungsfragen zu beantworten sind, wird in den „Hinweisen zur 
Ortskundekundeprüfung“ beschrieben.  
 
Wir weisen darauf hin, dass der Ortskundekatalog keine Antworten enthält. Die Antworten 
möge sich der Bewerber selbst durch das Studium geeigneter Unterlagen und eigene 
Fahrpraxis erarbeiten und sich so besser einprägen.  
Es werden aber auch die veränderten Namen bzw. Bezeichnungen von Straßen, Plätzen 
und Objekten zu berücksichtigen sein. Eine gewisse eigene, solide Stadterfahrung – auch 
ein Fahrrad kann hier gute Dienste leisten – ist erforderlich, um Straßen, deren 
Verbindungen und die Lage von Objekten kennen zu lernen.  
 
Ein guter Fahrgastbeförderer – dies sei abschließend noch gesagt - zeichnet sich jedoch 
nicht nur durch umfassende Ortskenntnisse aus. Genauso wichtig sind korrektes Verhalten, 
Höflichkeit und Hilfsbereitschaft gegenüber dem Fahrgast, eine vorbildliche Fahrweise und 
gute Kenntnisse der einschlägigen personenbeförderungsrechtlichen Bestimmungen. 
Daneben sollten ein sauberes Erscheinungsbild des Fahrzeuges und des Fahrzeugführers 
im Dienstleistungsgewerbe selbstverständlich sein.  
 
Werden diese Hinweise beachtet, wird die Verwaltungsbehörde kaum Veranlassung haben, 
Aufsichts- oder Ahndungsmaßnahmen zu treffen.  
 
 
Wir wünschen für die Ortskundeprüfung viel Erfolg und für die Tätigkeit als 
Personenbeförderer in jeder Beziehung gute Fahrt.  
 
 
 
Ihre Kfz.-Zulassungs- und Fahrerlaubnisbehörde 
 
 
 

 
 

Potsdam, 25.02.2021 
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Hinweise zur Ortskundeprüfung 
 
Die Prüfung für Taxifahrer besteht aus einem schriftlichen und für die Antragsteller, die hier 
erfolgreich waren, einem anschließenden mündlichen Teil.  
 
Für Krankenkraftwagen und Mietwagen ist nur der mündliche Teil der Prüfung abzulegen. 
  
Der schriftliche Teil setzt sich aus 30 Fragen zusammen, die innerhalb von 30 Minuten zu 
beantworten sind. Drei Fehler sind hierbei zulässig.  
Die Fragen werden den Kategorien I – IV des Ortskundekataloges entnommen, die 
Fragebögen werden unter Berücksichtigung der Katalogsystematik erstellt.  
 
Hinsichtlich der Beantwortung der schriftlichen Fragen gilt im Einzelnen folgendes:  
 
Stadtteile/Ortsteile:  Es ist die günstigste Zufahrts- / Hauptverkehrsstraße anzugeben.  

Lage und Begrenzung durch Angabe von mindestens zwei markanten  
Grenzen.  
 

Straßen:   Es sind die Fortsetzungen (Verlängerungen) der Straße oder die sie  
begrenzenden Querstraßen anzugeben. Zulässig sind hier auch  
angrenzende Plätze oder markante Punkte, in jedem Fall ist je eine  
Angabe von Anfang und Ende der Straße erforderlich.  
 

Plätze:   Es sind die in den Platz einmündenden Straßen zu benennen.  
 
Objekte:   Es ist die Straße zu benennen, in der sich der Haupteingang befindet.  
 
In der mündlichen Prüfung soll der Antragsteller den kürzesten Weg von einem genannten 
Punkt zu einem bestimmten Fahrziel benennen können. Es sind mindestens zwei von drei 
Fragen richtig zu beantworten und hierbei die vom Abfahrtsort bis zum Fahrziel zu 
befahrenden Straßen und Plätze der Reihe nach zu benennen.  
 
Erhält die Fahrerlaubnisbehörde Kenntnis von Änderungen eines Straßen-, Platz- oder 
Objektnamens, eines Objektumzugs, einer Objektschließung oder einer Neubildung eines 
Ortsteils oder eines vergleichbaren Ereignisses und ist diese Änderung absehbar von 
dauerhaftem Charakter, so wird die neue Situation nach drei Monaten prüfungsrelevant. 
 
Aus technischen bzw. organisatorischen Gründen kann von der Dreimonatsfrist abgewichen 
werden. 
 
Die Fragen werden auf der Grundlage des Kataloges gestellt. Innerhalb der Zielfahrt können 
aber auch Objekte und Straßen benannt werden, die nicht im Katalog enthalten sind. 
  
Bei den Zielfahrt-Fragen wird der Eigenart der beantragten Fahrerlaubnis zur 
Fahrgastbeförderung (Taxi, Mietwagen, Krankenkraftwagen) Rechnung getragen.  
 
Bei einem nicht eindeutigen Ergebnis der Ortskundeprüfung sind Zusatzfragen auf der 
Grundlage des Ortskundekataloges zulässig.  
 
Abschließend wird darauf hingewiesen, dass der Antragsteller in der Lage sein muss, mit 
einem Stadtplan in Verbindung mit dem Straßenverzeichnis richtig umzugehen. 
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1. Stadtteile/Ortsteile  
 
 
Stadtteile  
 
Babelsberg  
Berliner Vorstadt  
Bornim  
Bornstedt  
Brandenburger Vorstadt  
Drewitz  
Industriegelände  
Jägervorstadt  
Kirchsteigfeld  
Klein Glienicke  
Nauener Vorstadt  
Nördliche Innenstadt  
Potsdam West  
Sacrow  
Schlaatz  
Am Stern  
Südliche Innenstadt  
Teltower Vorstadt  
Templiner Vorstadt  
Waldstadt I  
Waldstadt II  
Wildpark  
 
 
 
Ortsteile  

 
Ortsteil Eiche  
Ortsteil Fahrland  
Ortsteil Golm  
Ortsteil Groß Glienicke  
Ortsteil Grube  
Ortsteil Kartzow 
Ortsteil Marquardt  
Ortsteil Neu Fahrland  
Ortsteil Satzkorn  
Ortsteil Uetz – Paaren 
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2. Alphabetische Sortierung der Straßen nach Stadtteilen/Ortsteilen 
 

Straßenname Stadtteile/Ortsteile 

Ahornstraße Babelsberg 

Albert-Wilkening-Straße Babelsberg 

Allee nach Glienicke Babelsberg 

Alt Nowawes Babelsberg 

Althoffstraße Babelsberg 

Am Babelsberger Park Babelsberg 

Am Gehölz Babelsberg 

Am Klubhaus Babelsberg 

Am Sportplatz Babelsberg 

An den Windmühlen Babelsberg 

An der Alten Brauerei Babelsberg 

An der Parforceheide Babelsberg 

An der Sandscholle Babelsberg 

An der Sternwarte Babelsberg 

Anhaltstraße Babelsberg 

August-Bebel-Straße Babelsberg 

August-Bier-Straße Babelsberg 

Baberowweg Babelsberg 

Baldurstraße Babelsberg 

Bebraer Straße Babelsberg 

Beethovenstraße Babelsberg 

Beetzweg Babelsberg 

Behringstraße Babelsberg 

Bendastraße Babelsberg 

Benzstraße Babelsberg 

Biberweg Babelsberg 

Bruno-H.-Bürgel-Straße Babelsberg 

Chopinstraße Babelsberg 

Concordiaweg Babelsberg 

Daimlerstraße Babelsberg 

Dianastraße Babelsberg 

Dieselstraße Babelsberg 

Domstraße Babelsberg 

Donarstraße Babelsberg 

Ernst-Busch-Platz Babelsberg 

Espengrund Babelsberg 

Filchnerstraße Babelsberg 

Flotowstraße Babelsberg 

Fontanestraße Babelsberg 

Försterweg Babelsberg 

Franz-Mehring-Straße Babelsberg 

Freiligrathstraße Babelsberg 

Friedrich-Engels-Straße Babelsberg 

Friedrich-List-Straße Babelsberg 
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Friesenstraße Babelsberg 

Fritz-Zubeil-Straße Babelsberg 

Fultonstraße Babelsberg 

Garnstraße Babelsberg 

Gartenstraße Babelsberg 

Gertrud-Droste-Platz Babelsberg 

Glasmeisterstraße Babelsberg 

Gluckstraße Babelsberg 

Goethestraße Babelsberg 

Grenzstraße Babelsberg 

Großbeerenstraße Babelsberg 

Grünstraße Babelsberg 

Heideweg Babelsberg 

Heiner-Carow-Straße Babelsberg 

Heinestraße Babelsberg 

Heinrich-George-Straße Babelsberg 

Heinrich-von-Kleist-Straße Babelsberg 

Heinz-Rühmann-Weg Babelsberg 

Herderstraße Babelsberg 

Hermann-Maaß-Straße Babelsberg 

Herthastraße Babelsberg 

Hiroshima-Nagasaki-Platz Babelsberg 

Hoher Weg Babelsberg 

Hubertusdamm Babelsberg 

In der Aue Babelsberg 

Jacques-Russ-Straße Babelsberg 

Jägersteig Babelsberg 

Jahnstraße Babelsberg 

Johannsenstraße Babelsberg 

Jutestraße Babelsberg 

Karl-Gruhl-Straße Babelsberg 

Karl-Liebknecht-Straße Babelsberg 

Karl-Marx-Straße Babelsberg 

Kellerstraße Babelsberg 

Kleewall Babelsberg 

Kleine Straße Babelsberg 

Klopstockstraße Babelsberg 

Kohlhasenbrücker Straße Babelsberg / Stern 

Konrad-Adenauer-Platz Babelsberg 

Konsumhof Babelsberg 

Kopernikusstraße Babelsberg 

Körnerweg Babelsberg 

Kreutzstraße Babelsberg 

Kurze Straße Babelsberg 

Lessingstraße Babelsberg 

Lortzingstraße Babelsberg 

Lotte-Laserstein-Straße Bablesberg 
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Lutherstraße Babelsberg 

Marlene-Dietrich-Allee Babelsberg 

Mendelssohn-Bartholdy-Straße Babelsberg 

Merkurstraße Babelsberg 

Mitteldamm Babelsberg 

Mozartstraße Babelsberg 

Mühlenstraße Babelsberg 

Müllerstraße Babelsberg 

Neue Straße Babelsberg 

Neuendorfer Anger Babelsberg 

Obere Donarstraße Babelsberg 

Orenstein & Koppel Straße Babelsberg 

Otterweg Babelsberg 

Otto-Erich-Straße Babelsberg 

Pasteurstraße Babelsberg 

Patrizierweg Babelsberg 

Paul-Neumann-Straße Babelsberg 

Pestalozzistraße Babelsberg 

Plantagenhof Babelsberg 

Plantagenstraße Babelsberg 

Prager Straße Babelsberg 

Prof.-Dr.-Helmert-Straße Babelsberg 

Quentin-Tarantino-Straße Babelsberg 

Ratsweg Babelsberg 

Reuterstraße Babelsberg 

Robert-Koch-Straße Babelsberg 

Röhrenstraße Babelsberg 

Rosa-Luxemburg-Straße Babelsberg 

Rosenstraße Babelsberg 

Rote-Kreuz-Straße Babelsberg 

Rudolf-Breitscheid-Straße Babelsberg 

Rudolf-Moos-Straße Babelsberg 

Sauerbruchstraße Babelsberg 

Scheffelstraße Babelsberg 

Schornsteinfegergasse Babelsberg 

Schubertstraße Babelsberg 

Schulstraße Babelsberg 

Semmelweisstraße Babelsberg 

Siemensstraße Babelsberg 

Sophie-Faber-Straße Babelsberg 

Spitzweggasse Babelsberg 

Stahnsdorfer Straße Babelsberg 

Steinstraße Babelsberg 

Stephensonstraße Babelsberg 

Stubenrauchstraße Babelsberg 

Theodor-Hoppe-Weg Babelsberg 

Tuchmacherstraße Babelsberg 
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Turnstraße Babelsberg 

Uhlandstraße Babelsberg 

Ulmenstraße Babelsberg 

Virchowstraße Babelsberg 

Voltastraße Babelsberg 

Wagnerstraße Babelsberg 

Walter-Klausch-Straße Babelsberg 

Wasserstraße Babelsberg 

Wattstraße Babelsberg 

Weidendamm Babelsberg 

Wetzlarer Straße Babelsberg 

Wichgrafstraße Babelsberg 

Willi-Frohwein-Platz Babelsberg 

Wollestraße Babelsberg 

Berliner Straße Berliner Vorstadt 

Böcklinstraße Berliner Vorstadt 

Dürerstraße Berliner Vorstadt 

Fritz-Rumpf-Straße Berliner Vorstadt 

Helmholtzstraße Berliner Vorstadt 

Kleine Weinmeisterstraße Berliner Vorstadt 

Leonardo-da-Vinci-Straße Berliner Vorstadt 

Ludwig-Richter-Straße Berliner Vorstadt 

Mangerstraße Berliner Vorstadt 

Menzelstraße Berliner Vorstadt 

Mühlenweg Berliner Vorstadt 

Otto-Nagel-Straße Berliner Vorstadt 

Rembrandtstraße Berliner Vorstadt 

Rubensstraße Berliner Vorstadt 

Schiffbauergasse Berliner Vorstadt 

Schwanenallee Berliner Vorstadt 

Seestraße Berliner Vorstadt 

Tieckstraße Berliner Vorstadt 

Tizianstraße Berliner Vorstadt 

Am Alten Dorf Bornim 

Am Großen Herzberg Bornim 

Am Heineberg Bornim 

Am Priesteracke Bornim 

Amtstraße Bornim 

Amundsenstraße Bornim / Bornstedt 

Breiter Weg Bornim 

Eichenallee Bornim 

Fasanenring Bornim 

Florastraße Bornim 

Gersthofweg Bornim 

Golmer Chaussee Bornim 

Gröbenstraße Bornim 

Gutsstraße Bornim 
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Haselnussweg Bornim 

Heckenstraße Bornim 

Herzbergstraße Bornim 

Hügelweg Bornim 

Hugstraße Bornim 

Lindstedter Chaussee Bornim 

Mitschurinstraße Bornim 

Pannenbergstraße Bornim 

Peter-Altmann-Straße Bornim 

Pomonaring Bornim 

Ritterspornweg Bornim 

Rückertstraße Bornim 

Schräger Weg Bornim 

Staudenweg Bornim 

Thaerstraße Bornim 

Verlängerte Amtsstraße Bornim 

Walnussring Bornim 

Windmühlenweg Bornim 

Zum Kurzen Feld Bornim 

Zum Windmühlenberg Bornim 

Alexander-Klein-Straße Bornstedt 

Am Golfplatz Bornstedt 

Am Krongut Bornstedt 

Am Raubfang Bornstedt 

Am Weißen See Bornstedt 

Anne-Marie-Wolff-Platz Bornstedt 

Apfelweg Bornstedt 

August-Bonnes-Straße Bornstedt 

Bartholomäus-Neumann-Straße Bornstedt 

Bienenwinkel Bornstedt 

Blumenstraße Bornstedt 

Bonner Straße Bornstedt 

Bornstedter Straße Bornstedt 

Bussardweg Bornstedt 

Carl-Christian-Horvath-Straße  Bornstedt 

Charles-Tellier-Platz Bornstedt 

David-Gilly-Straße Bornstedt 

Dennis-Gabor-Straße Bornstedt 

Eduard-Engel-Straße Bornstedt 

Eichbergstraße Bornstedt 

Erich- Arendt- Straße Bornstedt 

Erich-Mendelsohn-Straße Bornstedt 

Erwin-Barth-Straße Bornstedt 

Esplanade Bornstedt 

Fahrländer Damm Bornstedt 

Ferdinand-Jühlke-Weg Bornstedt 

Fintelmannstraße Bornstedt 
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Friedrich-Klausing-Straße Bornstedt 

Friedrich-Kunert-Straße Bornstedt 

Fritz-Encke-Straße Bornstedt 

Fritz-von-der-Lancken-Straße Bornstedt 

Georg-Hermann-Allee Bornstedt 

Graf-von-Schwerin-Straße Bornstedt 

Gustav-Meyer-Straße Bornstedt 

Hans-Paasche-Straße Bornstedt 

Hannes-Meyer-Straße Bornstedt 

Heinrich-Zeininger-Straße Bornstedt 

Heisenbergstraße Bornstedt 

Hermann-Göritz-Straße Bornstedt 

Hermann-Mächtig-Straße  Bornstedt 

Hermann-Mattern-Promenade Bornstedt 

Hermann-Struve-Straße Bornstedt 

Herta-Hammerbacher-Straße Bornstedt 

Jakob-von-Gundling-Straße  Bornstedt 

Johannes-Lepsius-Straße Bornstedt 

Karl-krieger-Straße Bornstedt 

Katharinenholzstraße Bornstedt 

Kiepenheuerallee Bornstedt 

Kirschallee Bornstedt 

Konrad-Wachsmann-Straße Bornstedt 

Lendelallee Bornstedt 

Lerchensteig Bornstedt 

Ludwig-Boltzmann-Straße Bornstedt 

Ludwig-Lesser-Straße Bornstedt 

Max-Eyth-Allee Bornstedt 

Max-Wundel-Straße Bornstedt 

Melchoir-Bauer-Straße Bornstedt 

Mies-van-der-Rohe-Straße Bornstedt 

Nedlitzer Holz Bornstedt 

Nedlitzer Straße Bornstedt 

Neue Kirschallee Bornstedt 

Nietnerstraße Bornstedt 

Orville-Wright-Straße Bornstedt 

Pappelallee Bornstedt 

Paul-Engelhard-Straße Bornstedt 

Peter-Behrens-Straße Bornstedt 

Potsdamer Straße Bornstedt / Bornim 

Reinhold-Schneider-Straße Bornstedt 

Ribbeckstraße Bornstedt 

Richard-Schäfer-Straße Bornstedt 

Salzmannweg Bornstedt 

Schulplatz Bornstedt 

Stechlinweg Bornstedt 

Theodor-Echtermeyer-Straße Bornstedt 
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Viereckremise Bornstedt 

Von-Klitzing-Straße Bornstedt 

Walter-Funcke-Straße Bornstedt 

Zum Exerzierhaus Bornstedt 

Zum Lausebusch Bornstedt 

Zum Reiherstand Bornstedt 

Am Drachenberg Brandenburger Vorstadt 

Am Grünen Gitter Brandenburger Vorstadt 

Am Neuen Palais Brandenburger Vorstadt 

An der Orangerie Brandenburger Vorstadt 

Auf dem Kiewitt Brandenburger Vorstadt 

Feuerbachstraße Brandenburger Vorstadt 

Lennéstraße Brandenburger Vorstadt 

Sellostraße Brandenburger Vorstadt 

Zimmerstraße Brandenburger Vorstadt 

Zur Historischen Mühle Brandenburger Vorstadt 

Alt Drewitz Drewitz 

Am Buchhhorst Drewitz 

Am Friedhof Drewitz 

Am Hirtengraben Drewitz / Kirchsteigfeld 

Am Silbergraben Drewitz 

Asta-Nielsen-Straße Drewitz 

Conrad-Veidt-Straße Drewitz 

Eduard-von-Winterstein-Straße Drewitz 

Erich-Pommer-Straße Drewitz 

Ernst-Lubitsch-Weg Drewitz 

Friedrich-W.-Murnau-Straße Drewitz 

Fritz-Lang-Straße Drewitz 

Gerlachstraße Drewitz 

Guido-Seeber-Weg Drewitz 

Günter- Simon-Straße Drewitz 

Hans-Albers-Straße Drewitz 

Hertha-Thiele-Weg Drewitz 

Kirchstraße Drewitz 

Konrad-Wolff-Allee Drewitz 

Nuthedamm Drewitz 

Nuthestraße   

Oskar-Meßter-Straße Drewitz 

Paul-Wegener-Straße Drewitz 

Priesterweg Drewitz 

Robert-Baberske-Straße Drewitz 

Slatan-Dudow-Straße Drewitz 

Trebbiner Straße Drewitz 

Verkehrshof Drewitz 

Willi-Schiller-Weg Drewitz 

Willy-A.-Kleinau-Weg Drewitz 

Wolfgang-Staudte-Straße Drewitz 
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Zum Kirchsteigfeld Drewitz 

Altes Rad Eiche 

Am Alten Mörtelwerk Eiche 

Am Eichenhain Eiche 

Am Grünen Weg Eiche 

Am Kirchblick Eiche 

Am Langen Berg Eiche 

Am Tempelberg Eiche 

Am Windmühlenberg Eiche 

Baumhaselring Eiche 

Baumschulenweg Eiche 

Birkenhügel Eiche 

Carl-Dähne-Straße Eiche 

Ehrenpfortenbergstraße Eiche 

Eichenring Eiche 

Kaffeeweg Eiche 

Kaiser-Friedrich-Straße Eiche 

Kuhforter Damm Eiche 

Lindstedter Straße Eiche 

Mehlbeerenweg Eiche 

Rosenstieg Eiche 

Roßkastanienstraße Eiche 

Vogelbeerenweg Eiche 

Weg nach Bornim Eiche / Bornim 

Weißdornweg Eiche 

Wildapfelweg Eiche 

Wildbirnenweg Eiche 

Wildkirschenweg Eiche 

Zum Düsteren Teich Eiche 

Am Fahrländer Mühlenweg Fahrland 

Am Spitzen Berg Fahrland 

Am Upstall Fahrland 

Am Upstallgraben OT Fahrland Fahrland 

Am Weinberg Fahrland 

An den Eisbergstücken Fahrland 

An den Leddingen Fahrland 

An der Jubelitz Fahrland 

An der Trift Fahrland 

Döberitzer Straße Fahrland 

Döberitzer Weg Fahrland 

Fahrländer Straße Fahrland 

Fehlowweg Fahrland 

Fischerweg Fahrland 

Glienicker Weg Fahrland 

Hannoversche Straße Fahrland 

Kienhorststraße Fahrland 

Märkerring Fahrland 
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Milanring Fahrland 

Mühlenring Fahrland 

Müllerweg Fahrland 

Pappelallee Fahrland 

Pastor-Moritz-Straße Fahrland 

Paul-Lange-Bey-Straße Fahrland 

Potsdamer Straße Fahrland 

Rönsaler Straße Fahrland 

Schmidtweg Fahrland 

Spitzbergweg Fahrland 

Triftweg Fahrland 

Von-Stechow-Straße Fahrland 

Weberstraße Fahrland 

Zum Storchennest Fahrland 

Akazienweg Golm 

Am Golmer Weinberg Golm 

Am Mühlenberg Golm 

Am Zachelsberg Golm 

Clara-Immerwahr-Straße Golm 

Elsternstraße Golm 

Feldlerchenwinkel Golm 

Galliner Damm Golm 

Golmer Fichten Golm 

Grasmückenring Golm 

In der Feldmark Golm 

Karl-Liebknecht-Straße Golm 

Käuzchenweg Golm 

Kuhfortdamm Golm 

Marie-Curie-Ring Golm 

Meisenweg Golm 

Mühlendamm Golm 

Reiherbergstraße Golm 

Spechtweg Golm 

Sperlingsweg Golm 

Taubenbogen Golm 

Werderscher Damm Golm 

Zaunkönigweg Golm 

Zum Großen Herzberg Golm 

Zum Mühlenteich Golm 

Alter Weinberg Groß Gliniecke 

Am Glienicker Mühlenberg Groß Glienicke 

Am Gutstor Groß Glienicke 

Am Schlahn Groß Glienicke 

Am Seeblick Groß Glienicke 

An der Kirche Groß Glienicke 

An der Sporthalle Groß Glienicke 

Birkenweg Groß Glienicke 
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Braumannsweg Groß Glienicke 

Christophorusweg Groß Glienicke 

Christoph-Friedrich-Weg Groß Glienicke 

Dr.-Kurt-Fischer-Straße Groß Glienicke 

Edith-Schollwer-Weg Groß Glienicke 

Eichengrund Groß Glienicke 

Eva-Katharina-Weg Groß Glienicke 

Forstallee Groß Glienicke 

Gatower Weg Groß Glienicke 

Georg-Sigismund-von-Oppin-Weg Groß Glienicke 

Glienicker Dorfstraße Groß Glienicke 

Groß Glienicker Dorfstraße Groß Glienicke 

Groß Glienicker Heide Groß Glienicke 

Güntherweg Groß Glienicke 

Hans-Goerg-Ring Groß Glienicke 

Hechtsprung Groß Glienicke 

Heinz-Siemann-Ring Groß-Glienicke 

Helmut-Just-Straße Groß Glienicke 

Hüfnerweg Groß Glienicke 

Ida-Wüst-Weg Groß Glienicke 

Isoldestraße Groß Glienicke 

Käthe-Haack-Weg Groß Glienicke 

Krampnitzer Weg Groß Glienicke 

Landhausstraße Groß Glienicke 

Landhausweg Groß Glienicke 

Leo-Bauer-Straße Groß Glienicke 

Maly-Delschaft-Weg Groß Glienicke 

Margarete-Gottliebe-Weg Groß Glienicke 

Nibelungenstraße Groß Glienicke 

Parzivalstraße Groß Glienicke 

Potsdamer Chaussee Groß Glienicke 

Rehsprung Groß Glienicke 

Ribbeckweg Groß Glienicke 

Richard-Wagner-Straße Groß Glienicke 

Rudi-Ball-Straße Groß Glienicke 

Sacrower Allee Groß Glienicke 

Schulzenlandweg Groß Glienicke 

Seeburger Chaussee Groß Glienicke 

Seepromenade Groß Glienicke 

St.-Anna-Straße Groß Glienicke 

Theodor-Fontane-Straße Groß Glienicke 

Triftweg Groß Glienicke 

Tristanstraße Groß Glienicke 

Ulrich-Steinhauer-Straße Groß Glienicke 

Von-Oppen-Weg Groß-Glienicke 

Am Küssel Grube 

Laubenweg Grube 
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Neue Dorfstraße Grube 

Schlänitzer Weg Grube 

Schmidtshof Grube 

Wublitzstraße Grube 

Adolf-Miethe-Ufer  Innenstadt 

Allee nach Sanssouci Innenstadt 

Alleestraße Innenstadt 

Alter Markt Innenstadt 

Altes Bahnwerk Innenstadt 

Am Alten Markt Innenstadt 

Am Bassin Innenstadt 

Am Hinzeberg Innenstadt 

Am Jungfernsee Innenstadt 

Am Kanal Innenstadt 

Am Lustgartenwall Innenstadt 

Am Neuen Markt Innenstadt 

Am Palais Lichtenau Innenstadt 

Am Stellwerk Innenstadt 

Amselwinkel Innenstadt 

Anna-Flügge-Straße  Innenstadt 

Anna-Zielenziger-Straße Innenstadt 

Babelsberger Straße  Innenstadt 

Bäckerstraße Innenstadt 

Bassinplatz Innenstadt 

Behlertstraße Innenstadt 

Benkertstraße Innenstadt 

Bertha-von-Suttner-Straße Innenstadt 

Birkenstraße Innenstadt 

Brandenburger Straße Innenstadt 

Brauerstraße Innenstadt 

Breite Straße Innenstadt 

Brentanoweg Innenstadt 

Burgstraße Innenstadt 

Carl-Adam-Petri-Straße Innenstadt 

Carl-Gustav-Jacobi-Straße Innenstadt 

Charlottenstraße Innenstadt 

Dortustraße Innenstadt 

Ebräerstraße Innenstadt 

Edison-Allee Innenstadt 

Eisenhartstraße Innenstadt 

Eltesterstraße Innenstadt 

Emmy-Noether-Straße Innenstadt 

Erika-Wolf-Straße Innenstadt 

Französische Straße Innenstadt 

Friedrich-Ebert-Straße Innenstadt 

Glumestraße Innenstadt 

Große Fischerstraße Innenstadt 
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Gutenbergstraße Innenstadt 

Haeberlinweg Innenstadt 

Hainholzstraße Innenstadt 

Hannah-Arendt-Straße Innenstadt 

Hannah-von-Bredow-Platz Innenstadt 

Hans-Marchwitza-Ring Innenstadt 

Hans-Thoma-Straße Innenstadt 

Hebbelstraße Innenstadt 

Hegelallee Innenstadt 

Heilig-Geist-Straße Innenstadt 

Helene-Lange-Straße Innenstadt 

Henning-von-Tresckow-Straße  Innenstadt 

Hermann-Elflein-Straße Innenstadt 

Hermann-Weyl-Straße Innenstadt 

Hessestraße Innenstadt 

Holzmarktstraße Innenstadt 

Humboldtring Innenstadt 

Humboldtstraße Innenstadt 

Im Französischen Quartier Innenstadt 

Im Nikolaiquartier Innenstadt 

Jägerallee Innenstadt 

Jägerstraße Innenstadt 

Jakob-Kaiser-Straße Innenstadt 

Johann-Jacob-Baeyer-Straße Innenstadt 

Joliot-Curie-Straße Innenstadt 

Karl-Förster-Straße Innenstadt 

Kiezstraße Innenstadt 

Kleine Fischerstraße Innenstadt 

Kleine Gasse Innenstadt 

Konrad-Zuse-Ring Innenstadt 

Kurfürstenstraße Innenstadt 

Leiblstraße Innenstadt 

Lindenstraße Innenstadt 

Lotte-Pulewka-Straße Innenstadt 

Luisenplatz Innenstadt 

Luzernstraße Innenstadt 

Mauerstraße Innenstadt 

Max-Vollmer-Straße Innenstadt 

Mittelstraße Innenstadt 

Neue Plantage Innenstadt 

Opolestraße Innenstadt 

Otto-Braun-Platz Innenstadt 

Posthofstraße Innenstadt 

Reiterweg Innenstadt 

Schlossstrasse Innenstadt 

Schopenhauerstraße Innenstadt 

Schwertfegergasse Innenstadt 
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Siegward-Sprotte-Straße Innenstadt 

Siefertstraße Innenstadt 

Spornstraße Innenstadt 

Steubenplatz Innenstadt 

Suse-Ahlgrimm-Straße Innenstadt 

Türkstraße Innenstadt 

Versailler Platz  Innenstadt 

Wall am Kiez Innenstadt 

Werner-Seelenbinder-Straße Innenstadt 

Wiesenstraße Innenstadt 

Wilhelm-Staab-Straße Innenstadt 

Yorckstraße Innenstadt 

Zum Wasserturm Innenstadt 

Am Reiherbusch Jägervorstadt 

An den Gärten Jägervorstadt 

An der Einsiedelei Jägervorstadt 

Gregor-Mendel-Straße Jägervorstadt 

Johann-Goercke-Allee Jägervorstadt 

Kurt-von-Plettenberg-Straße Jägervorstadt 

Kutscherweg Jägervorstadt 

Moritz-von-Egidy-Straße Jägervorstadt 

Parkstraße Jägervorstadt 

Reiherweg Jägervorstadt 

Reitbahnstraße Jägervorstadt 

Ruinenbergstraße Jägervorstadt 

Sattlerstraße Jägervorstadt 

Schlegelstraße Jägervorstadt 

Schmiedegasse Jägervorstadt 

Ulanenweg Jägervorstadt 

Weinbergstraße Jägervorstadt 

Voltaireweg Jägervorstadt 

Fahrländer Chaussee Kartzow 

Flachsweg Kartzow 

Kartzower Dorfstraße Kartzow 

Obstweg Kartzow 

Priorter Weg Kartzow 

Anni-von–Gottberg-Straße Kirchsteigfeld 

Bellavitestraße Kirchsteigfeld 

Bettina-von-Arnim-Straße Kirchsteigfeld 

Büringstraße Kirchsteigfeld 

Clara-Schumann-Straße Kirchsteigfeld 

Dorothea- Schneider- Straße Kirchsteigfeld 

Eleonore-Prochaska-Straße Kirchsteigfeld 

Gertrud-Kolmar-Straße Kirchsteigfeld 

Johanna-Just-Straße Kirchsteigfeld 

Kamblystraße Kirchsteigfeld 

Karoline-Schulze-Straße Kirchsteigfeld 
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Lise-Meitner-Straße Kirchsteigfeld 

Maimi-von-Mirbach-Straße Kirchsteigfeld 

Margarete-Buber-Neumann-Str. Kirchsteigfeld 

Marie-Hannemann-Straße Kirchsteigfeld 

Marie-Juchacz-Straße Kirchsteigfeld 

Maxi-Wander-Straße Kirchsteigfeld 

Mildred-Harnack-Straße Kirchsteigfeld 

Munthestraße Kirchsteigfeld 

Nelly-Sachs-Straße Kirchsteigfeld 

Pierre-de-Gayette-Straße Kirchsteigfeld 

Ricarda-Huch-Straße Kirchsteigfeld 

Schadowstraße Kirchsteigfeld 

Schinkelstraße Kirchsteigfeld 

Am Böttcherberg Klein Glienicke 

Griebnitzstraße Klein Glienicke 

Lankestraße Klein Glienicke 

Louis-Nathan-Allee Klein Glienicke 

Mövenstraße Klein Glienicke 

Tannenstraße Klein Glienicke 

Tannenweg Klein Glienicke 

Waldmüllerstraße Klein Glienicke 

Wannseestraße Klein Glienicke 

Wilhelm- Leuschner- Straße Klein Glienicke 

Am Friedrichspark Marquardt 

Am Schlosspark Marquardt 

Amselweg Marquardt 

An der Alten Kreisstraße Marquardt 

An der Kanalbrücke Marquardt - keine Straßenbezeichnung 

An der Wublitz Marquardt 

Fahrländer Allee Marquardt 

Fahrländer Straße Marquardt 

Fahrländer Weg Marquardt 

Finkenweg Marquardt 

Friedrichspark Marquardt 

Hauptstraße Marquardt 

Königsdamm Marquardt 

Kohlmeisenweg Marquardt 

Ratsweg Marquardt 

Satzkorner Weg Marquardt 

Schoriner Weg Maquardt 

Schulstraße Marquardt 

Seestraße Marquardt 

Am Hang Nauener Vorstadt 

Am Neuen Garten Nauener Vorstadt 

Am Pfingstberg Nauener Vorstadt 

Am Schragen Nauener Vorstadt 

Am Vogelherd Nauener Vorstadt 
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Angermannstraße Nauener Vorstadt 

Bertinistraße Nauener Vorstadt 

Bertiniweg Nauener Vorstadt 

Beyerstraße Nauener Vorstadt 

Große Weinmeisterstraße Nauener Vorstadt 

Höhenstraße Nauener Vorstadt 

Langhansstraße Nauener Vorstadt 

Leistikowstraße Nauener Vorstadt 

Persiusstraße Nauener Vorstadt 

Perugiaplatz Nauener Vorstadt 

Pfingstberg Nauener Vorstadt 

Puschkinallee Nauener Vorstadt 

Russische Kolonie Nauener Vorstadt 

Vogelweide Nauener Vorstadt 

Am Föhrenhang Neu Fahrland 

Am Großen Horn Neu Fahrland 

Am Kirchberg Neu Fahrland 

Am Krampnitzsee Neu Fahrland 

Am Lehnitzsee Neu Fahrland 

Am Rehweg Neu Fahrland 

Am Stinthorn Neu Fahrland 

Am Wiesenrand Neu Fahrland 

An der Birnenplantage Neu Fahrland 

An der Mole Neu Fahrland 

Buchenweg Neu Fahrland 

Fontanestraße Neu Fahrland 

Ganghoferstraße Neu Fahrland 

Gärtner-Schmidt-Straße Neu Fahrland 

Heinrich-Heine-Weg Neu Fahrland 

Hügelweg Neu Fahrland 

Im Apfelgarten Neu Fahrland 

Kiefernweg Neu Fahrland 

Martinsweg Neu Fahrland 

Ringstraße Neu Fahrland 

Sonnenweg Neu Fahrland 

Stinthornweg Neu Fahrland 

Tschudistraße Neu Fahrland 

Zum Weißen See Neu Fahrland 

Am Luftschiffhafen Potsdam West 

Am Wildpark Potsdam West 

An der Pirschheide Potsdam West 

Carl-von-Ossietzky-Straße Potsdam West 

Clara-Zetkin-Straße Potsdam-West 

Dr.-Rudolf-Tschäpe-Platz Potsdam West 

Fichtestraße Potsdam West 

Forststraße Potsdam West 

Geschwister-Scholl-Straße Potsdam West 
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Gontardstraße Potsdam West 

Grillparzerstraße Potsdam West 

Grotrianstraße Potsdam West 

Haeckelstraße Potsdam West 

Hans- Sachs-Straße Potsdam West 

Im Bogen Potsdam West 

Immenseestraße Potsdam West 

Kantstraße Potsdam West 

Kastanienallee Potsdam West 

Knobelsdorffstraße Potsdam West 

Maulbeerallee Potsdam West 

Maybachstraße Potsdam West 

Meistersingerstraße Potsdam West 

Mertz-Von-Quirnheim-Straße Potsdam West 

Nansenstraße Potsdam West 

Olympischer Weg Potsdam West 

Roseggerstraße Potsdam West 

Schillerstraße Potsdam West 

Schlüterstraße Potsdam West 

Sonnenlandstraße Potsdam West 

Stadtheide Potsdam West 

Stiftstraße Potsdam West 

Stormstraße Potsdam West 

Ungerstraße Potsdam West 

Werderscher Damm Potsdam West 

Werderscher Weg Potsdam West 

Zeppelinstraße Potsdam West 

Am Hämphron Sacrow 

Fährstraße Sacrow 

Kladower Straße Sacrow 

Krampnitzer Straße Sacrow 

Weinmeisterweg Sacrow 

An den Gleisen Satzkorn 

Birnenweg Satzkorn 

Gladiolenweg Satzkorn 

Lilienweg Satzkorn 

Lindenstraße Satzkorn 

Mühlenweg Satzkorn 

Pappelweg Satzkorn 

Satzkorner Bergstraße Satzkorn 

Satzkorner Ringstraße Satzkorn 

Straße des Friedens Satzkorn 

Tulpenweg Satzkorn 

Weidenweg Satzkorn 

Alte Gärtnerei Schlaatz 

Am Nuthetal Schlaatz 

An den Kopfweiden Schlaatz 
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An der Alten Zauche Schlaatz 

Biberkiez Schlaatz 

Binsenhof Schlaatz 

Birkengrund Schlaatz 

Bisamkiez Schlaatz 

Erlenhof Schlaatz 

Falkenhorst Schlaatz 

Habichthorst Schlaatz 

Hermann-Muthesius-Str. Schlaatz 

Horstweg Schlaatz 

Inselhof Schlaatz 

Julius- Posener- Straße Schlaatz 

Milanhorst Schlaatz 

Otterkiez Schlaatz 

Pappelhof Schlaatz 

Schilfhof Schlaatz 

Sperberhorst Schlaatz 

Weidenhof Schlaatz 

Wieselkiez Schlaatz 

Wiesenhof Schlaatz 

Am Mittelbusch Stern 

Bahnhofstraße Stern 

Fichtenallee Stern 

Fuldaer Straße Stern 

Gagarinstraße Stern 

Galileistraße Stern 

Gaußstraße Stern 

Hans-Grade-Ring Stern 

Im Schäferfeld Stern 

Jagdhausstraße Stern 

Katharinastraße Stern 

Laplacering Stern 

Leibnizring Stern 

Lilienthalstraße Stern 

Max-Born-Straße Stern 

Neuendorfer Straße Stern 

Newtonstraße Stern 

Niels-Bohr-Ring Stern 

Otto-Hahn-Ring Stern 

Otto-Haselhoff-Straße Stern 

Pietschkerstraße Stern 

Schwarzschildstraße Stern 

Sternstraße Stern / Drewitz 

Turmstraße Stern 

Waldhornweg Stern 

Wildebergstraße Stern 

Ziolkowskistraße Stern 
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Alter Tornow Teltower Vorstadt 

Am Alten Friedhof Teltower Vorstadt 

Am Brunnen Teltower Vorstadt 

Bergholzer Straße Teltower Vorstadt 

Drevesstraße Teltower Vorstadt 

Emilie-Winkelmann-Straße Teltower Vorstadt 

Kolonie Daheim Teltower Vorstadt 

Nuthewinkel Teltower Vorstadt 

Schlaatzstraße Teltower Vorstadt 

Schlaatzweg Teltower Vorstadt 

Templiner Straße Teltower Vorstadt 

Albert-Einstein-Straße Templiner Vorstadt 

Altstadtblick Templiner Vorstadt 

Am Havelblick Templiner Vorstadt 

Am Speicher Templiner Vorstadt 

Am Uferpark Templiner Vorstadt 

An der Brauerei Templiner Vorstadt 

An der Fährwiese Templiner Vorstadt 

An der Kornmühle Templiner Vorstadt 

An der Vorderkappe Templiner Vorstadt 

Brauhausberg Templiner Vorstadt 

Eva-Laube-Weg Templiner Vorstadt 

Finkenweg Templiner Vorstadt 

Friedrich-Wilhelm-Boelcke-Straße Templiner Vorstadt 

Hermannswerder Templiner Vorstadt 

Inselweg Templiner Vorstadt 

Küsselstraße Templiner Vorstadt 

Leipziger Straße Templiner Vorstadt 

Leiterstraße Templiner Vorstadt 

Luisenhof Templiner Vorstadt 

Max-Planck-Straße Templiner Vorstadt 

Michendorfer Chaussee Templiner Vorstadt 

Paetowstraße Templiner Vorstadt 

Tornowstraße Templiner Vorstadt 

Ulrich-von-Hutten-Straße Templiner Vorstadt 

An den Streuwiesen Uetz-Paaren 

In den Obstplantagen Uetz-Paaren 

Kirchweg Uetz-Paaren 

Kirschweg Uetz-Paaren 

Mühlenweg Uetz-Paaren 

Paarener Dorfstraße Uetz-Paaren 

Paretzer Straße Uetz-Paaren 

Potsdamer Straße Uetz-Paaren 

Uetzer Dorfstraße Uetz-Paaren 

Am Stadtrand Waldstadt I 

Bernhard-Kellermann-Straße  Waldstadt I 

Berthold-Brecht-Straße Waldstadt I 
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Brunnenallee Waldstadt I 

Drewitzer Straße Waldstadt I 

Eduard-Claudius-Straße Waldstadt I 

Erich- Weinert- Straße Waldstadt I 

Friedrich-Wolf-Straße Waldstadt I 

Johannes-R.-Becher-Straße Waldstadt I 

Käthe-Kollwitz-Straße Waldstadt I 

Sophie-Alberti-Straße Waldstadt I 

Am Bürohochhaus Waldstadt II 

Am Fenn Waldstadt II 

Am Försteracker Waldstadt II 

Am Moosfenn Waldstadt II 

Am Plantagenhaus Waldstadt II 

Am Schlangenfenn Waldstadt II 

Am Springbruch Waldstadt II 

Am Wald Waldstadt II 

Caputher Heuweg Waldstadt II 

Damaschkeweg Waldstadt II 

Eulenkamp Waldstadt II 

Friedhofsgasse Waldstadt II 

Ginsterweg Waldstadt II 

Handelshof Waldstadt II 

Hasensprung Waldstadt II 

Heidereiterweg Waldstadt II 

Heimrode Waldstadt II 

Heinrich- Mann-Allee Waldstadt II 

Käuzchenweg Waldstadt II 

Kiefernring Waldstadt II 

Kottmeierstraße Waldstadt II 

Kuckucksruf Waldstadt II 

Kunersdorfer Straße Waldstadt II 

Liefelds Grund Waldstadt II 

Lisdorf Waldstadt II 

Meisenweg Waldstadt II 

Möbelhof Waldstadt II 

Moosglöckchenweg Waldstadt II 

Ravensberggestell Waldstadt II 

Ravensbergweg Waldstadt II 

Saarmunder Straße Waldstadt II 

Sonnentaustraße Waldstadt II 

Teltower Damm Waldstadt II 

Tiroler Damm Waldstadt II 

Unter den Eichen Waldstadt II 

Vogelsang Waldstadt II 

Waldstraße Waldstadt II 

Zum Heizwerk Waldstadt II 

Zum Jagenstein Waldstadt II 
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Zum Kahleberg Waldstadt II 

Zum Teufelssee Waldstadt II 

Zur Nuthe Waldstadt II 

Elisenweg Wildpark 

Fuchsweg Wildpark 

 
 
 

3. Alphabetische Sortierung der Straßen (insgesamt) 
 

Straßenname Stadtteile/Ortsteile 

Adolf-Miethe-Ufer  Innenstadt 

Ahornstraße Babelsberg 

Akazienweg Golm 

Albert-Einstein-Straße Templiner Vorstadt 

Albert-Wilkening-Straße Babelsberg 

Alexander-Klein-Straße Bornstedt 

Allee nach Glienicke Babelsberg 

Allee nach Sanssouci Innenstadt 

Alleestraße Innenstadt 

Alt Drewitz Drewitz 

Alt Nowawes Babelsberg 

Alte Gärtnerei Schlaatz 

Alter Markt Innenstadt 

Alter Tornow Teltower Vorstadt 

Alter Weinberg Groß Glienicke 

Altes Bahnwerk Innenstadt 

Altes Rad Eiche 

Altstadtblick Templiner Vorstadt 

Althoffstraße Babelsberg 

Am Alten Dorf Bornim 

Am Alten Friedhof Teltower Vorstadt 

Am Alten Markt Innenstadt 

Am Alten Mörtelwerk Eiche 

Am Babelsberger Park Babelsberg 

Am Bassin Innenstadt 

Am Böttcherberg Klein Glienicke 

Am Brunnen Teltower Vorstadt 

Am Buchhorst Drewitz 

Am Bürohochhaus Waldstadt 

Am Drachenberg Brandenburger Vorstadt 

Am Eichenhain Eiche 

Am Fahrländer Mühlenweg  Fahrland 

Am Fenn Waldstadt 

Am Föhrenhang Neu Fahrland 

Am Försteracker Waldstadt 

Am Friedhof Drewitz 

Am Friedrichspark Marquardt 

Am Gehölz Babelsberg 

Am Glienicker Mühlenberg Groß Glienicke 

Am Golfplatz Bornstedt 
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Am Golmer Weinberg Golm 

Am Großen Herzberg Bornim 

Am Großen Horn Neu Fahrland 

Am Grünen Gitter Brandenburger Vorstadt 

Am Grünen Weg Eiche 

Am Gutstor Groß Glienicke 

Am Hang Nauener Vorstadt 

Am Havelblick Templiner Vorstadt 

Am Heineberg Bornim 

Am Hinzeberg Innenstadt 

Am Hirtengraben Drewitz / Kirchsteigfeld 

Am Jungfernsee Innenstadt 

Am Kanal Innenstadt 

Am Kirchberg Neu Fahrland 

Am Kirchblick Eiche 

Am Klubhaus Babelsberg 

Am Krampnitzsee Neu Fahrland 

Am Krongut Bornstedt 

Am Küssel Grube 

Am Langen Berg Eiche 

Am Lehnitzsee Neu Fahrland 

Am Luftschiffhafen Potsdam West 

Am Lustgartenwall Innenstadt 

Am Hämphron Sacrow 

Am Mittelbusch Stern 

Am Moosfenn Waldstadt 

Am Mühlenberg Golm 

Am Neuen Garten Nauener Vorstadt 

Am Neuen Markt Innenstadt 

Am Neuen Palais Brandenburger Vorstadt 

Am Nuthetal Schlaatz 

Am Palais Lichtenau Innenstadt 

Am Pfingstberg Nauener Vorstadt 

Am Plantagenhaus Waldstadt 

Am Priesteracker Bornim 

Am Raubfang Bornstedt 

Am Rehweg Neu Fahrland 

Am Reiherbusch Jägervorstadt 

Am Schlahn Groß Glienicke 

Am Schlangenfenn Waldstadt 

Am Schlosspark Marquardt 

Am Schragen Nauener Vorstadt 

Am Seeblick Groß Glienicke 

Am Silbergraben Drewitz 

Am Speicher Templiner Vorstadt 

Am Spitzen Berg Fahrland 

Am Sportplatz Babelsberg 

Am Springbruch Waldstadt 

Am Stadtrand Waldstadt 

Am Stellwerk Innenstadt 

Am Stinthorn Neu Fahrland 

Am Tempelberg Eiche 

Am Uferpark Templiner Vorstadt 
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Am Upstall Fahrland 

Am Upstallgraben OT Fahrland Fahrland 

Am Vogelherd Nauener Vorstadt 

Am Wald Waldstadt 

Am Weinberg Fahrland 

Am Weißen See Bornstedt 

Am Wiesenrand Neu Fahrland 

Am Wildpark Potsdam West 

Am Windmühlenberg Eiche 

Amselweg Marquardt 

Amselwinkel Innenstadt 

Amtstraße Bornim 

Amundsenstraße Bornim / Bornstedt 

Am Zachelsberg Golm 

An den Eisbergstücken Fahrland 

An den Gärten Jägervorstadt 

An den Gleisen Satzkorn 

An den Kopfweiden Schlaatz 

An den Leddingen Fahrland 

An den Streuwiesen Uetz-Paaren 

An den Windmühlen Babelsberg 

An der Alten Brauerei Babelsberg 

An der Alten Kreisstraße Marquardt 

An der Alten Zauche Schlaatz 

An der Birnenplantage Neu Fahrland 

An der Brauerei Templiner Vorstadt 

An der Einsiedelei Jägervorstadt 

An der Fährwiese Templiner Vorstadt 

An der Jubelitz Fahrland 

An der Kanalbrücke Marquardt - keine Straßenbezeichnung 

An der Kirche Groß Glienicke 

An der Kornmühle Templiner Vorstadt 

An der Mole Neu Fahrland 

An der Orangerie Brandenburger Vorstadt 

An der Parforceheide Babelsberg 

An der Pirschheide Potsdam West 

An der Sandscholle Babelsberg 

An der Sporthalle Groß Glienicke 

An der Sternwarte Babelsberg 

An der Trift Fahrland 

An der Vorderkappe Templiner Vorstadt 

An der Wublitz Marquardt 

Angermannstraße Nauener Vorstadt 

Anhaltstraße Babelsberg 

Anna-Flügge-Straße  Innenstadt 

Anna-Zielenziger-Straße Innenstadt 

Anne-Marie-Wolff-Platz Bornstedt 

Anni-von–Gottberg-Straße Kirchsteigfeld 

Apfelweg Bornstedt 

Asta-Nielsen-Straße Drewitz 

Auf dem Kiewitt Brandenburger Vorstadt 

August-Bebel-Straße Babelsberg 

August-Bier-Straße Babelsberg 
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August-Bonnes-Straße Bornstedter Feld 

Babelsberger Straße  Innenstadt 

Baberowweg Babelsberg 

Bäckerstraße Innenstadt 

Bahnhofstraße Stern 

Baldurstraße Babelsberg 

Bartholomäus-Neumann-Straße Bornstedt 

Bassinplatz Innenstadt 

Baumhaselring Eiche 

Baumschulenweg Eiche 

Bebraer Straße Babelsberg 

Beethovenstraße Babelsberg 

Beetzweg Babelsberg 

Behlertstraße Innenstadt 

Behringstraße Babelsberg 

Bellavitestraße Kirchsteigfeld 

Bendastraße Babelsberg 

Benkertstraße Innenstadt 

Benzstraße Babelsberg 

Bergholzer Straße Teltower Vorstadt 

Berliner Straße Berliner Vorstadt 

Bernhard-Kellermann-Straße  Waldstadt 

Bertha-von-Suttner-Straße Innenstadt 

Berthold-Brecht-Straße Waldstadt 

Bertinistraße Nauener Vorstadt 

Bertiniweg Nauener Vorstadt 

Bettina-von-Arnim-Straße Kirchsteigfeld 

Beyerstraße Nauener Vorstadt 

Biberkiez Schlaatz 

Biberweg Babelsberg 

Bienenwinkel Bornstedt 

Binsenhof Schlaatz 

Birkengrund Schlaatz 

Birkenhügel Eiche 

Birkenstraße Innenstadt 

Birkenweg Groß Glienicke 

Birnenweg Satzkorn 

Bisamkiez Schlaatz 

Blumenstraße Bornstedt 

Böcklinstraße Berliner Vorstadt 

Bonner Straße Bornstedt 

Bornstedter Straße Bornstedt 

Brandenburger Straße Innenstadt 

Brauerstraße Innenstadt 

Brauhausberg Templiner Vorstadt 

Braumannsweg Groß Glienicke 

Breite Straße Innenstadt 

Breiter Weg Bornim 

Brentanoweg Innenstadt 

Brunnenallee Waldstadt I 

Bruno-H.-Bürgel-Straße Babelsberg 

Buchenweg Neu Fahrland 

Burgstraße Innenstadt 
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Büringstraße Kirchsteigfeld 

Bussardweg Bornstedt 

Caputher Heuweg Waldstadt 

Carl-Adam-Petri-Straße Innenstadt 

Carl-Christian-Horvath-Straße  Bornstedt 

Carl-Dähne-Straße Eiche 

Carl-Gustav-Jacobi-Straße Innenstadt 

Carl-von-Ossietzky-Straße Potsdam West 

Charles-Tellier-Platz Bornstedt 

Charlottenstraße Innenstadt 

Chopinstraße Babelsberg 

Christophorusweg Groß Glienicke 

Christoph-Friedrich-Weg Groß Glienicke 

Clara-Immerwahr-Straße Golm 

Clara-Schumann-Straße Kirchsteigfeld 

Clara-Zetkin-Straße Potsdam-West 

Concordiaweg Babelsberg 

Conrad-Veidt-Straße Drewitz 

Daimlerstraße Babelsberg 

Damaschkeweg Waldstadt 

David-Gilly-Straße Bornstedt 

Dennis-Gabor-Straße Bornstedt 

Dianastraße Babelsberg 

Dieselstraße Babelsberg 

Döberitzer Straße Fahrland 

Döberitzer Weg Fahrland 

Domstraße Babelsberg 

Donarstraße Babelsberg 

Dorothea- Schneider- Straße Kirchsteigfeld 

Dortustraße Innenstadt 

Dr.-Kurt-Fischer-Straße Groß Glienicke 

Dr.-Rudolf-Tschäpe-Platz Potsdam West 

Drevesstraße Teltower Vorstadt 

Drewitzer Straße Waldstadt 

Dürerstraße Berliner Vorstadt 

Ebräerstraße Innenstadt 

Edith-Schollwer-Weg Groß Glienicke 

Edison-Allee Innenstadt 

Eduard-Claudius-Straße Waldstadt 

Eduard-Engel-Straße Bornstedt 

Eduard-von-Winterstein-Straße Drewitz 

Ehrenpfortenbergstraße Eiche 

Eichbergstraße Bornstedt 

Eichenallee Bornim 

Eichengrund Groß Glienicke 

Eichenring Eiche 

Eisenhartstraße Innenstadt 

Eleonore-Prochaska-Straße Kirchsteigfeld 

Elisenweg Wildpark 

Elsternstraße Golm 

Eltesterstraße Innenstadt 

Emilie-Winkelmann-Straße Teltower Vorstadt 

Emmy-Noether-Straße Innenstadt 
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Erich- Arendt- Straße Bornstedt 

Erich- Weinert- Straße Waldstadt 

Erich-Mendelsohn-Straße Bornstedt 

Erich-Pommer-Straße Drewitz 

Erika-Wolf-Straße Innenstadt 

Erlenhof Schlaatz 

Ernst-Busch-Platz Babelsberg 

Ernst-Lubitsch-Weg Drewitz 

Erwin-Barth-Straße Bornstedt 

Espengrund Babelsberg 

Esplanade Bornstedt 

Eulenkamp Waldstadt 

Eva-Katharina-Weg Groß Glienicke 

Eva-Laube-Weg Templiner Vorstadt 

Fahrländer Allee Marquardt 

Fahrländer Chaussee Kartzow 

Fahrländer Damm Bornstedt 

Fahrländer Straße Fahrland 

Fahrländer Straße Marquardt 

Fahrländer Weg Marquardt 

Fährstraße Sacrow 

Falkenhorst Schlaatz 

Fasanenring Bornim 

Fehlowweg Fahrland 

Feldlerchenwinkel Golm 

Ferdinand-Jühlke-Weg Bornstedt 

Feuerbachstraße Brandenburger Vorstadt 

Fichtenallee Stern 

Fichtestraße Potsdam West 

Filchnerstraße Babelsberg 

Finkenweg Marquardt 

Finkenweg Templiner Vorstadt 

Fintelmannstraße Bornstedt 

Fischerweg Fahrland 

Flachsweg Kartzow 

Florastraße Bornim 

Flotowstraße Babelsberg 

Fontanestraße Babelsberg 

Fontanestraße Neu Fahrland 

Forstallee Groß Glienicke 

Försterweg Babelsberg 

Forststraße Potsdam West 

Franz-Mehring-Straße Babelsberg 

Französische Straße Innenstadt 

Freiligrathstraße Babelsberg 

Friedhofsgasse Waldstadt 

Friedrich-Ebert-Straße Innenstadt 

Friedrich-Engels-Straße Babelsberg 

Friedrich-Klausing-Straße Bornstedt 

Friedrich-Kunert-Straße Bornstedt 

Friedrich-List-Straße Babelsberg 

Friedrichspark Marquardt 

Friedrich-W.-Murnau-Straße Drewitz 
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Friedrich-Wilhelm-Boelcke-Straße Templiner Vorstadt 

Friedrich-Wolf-Straße Waldstadt 

Friesenstraße Babelsberg 

Fritz-Encke-Straße Bornstedt 

Fritz-Lang-Straße Drewitz 

Fritz-Rumpf-Straße Berliner Vorstadt 

Fritz-von-der-Lancken-Straße Bornstedt 

Fritz-Zubeil-Straße Babelsberg 

Fuchsweg Wildpark 

Fuldaer Straße Stern 

Fultonstraße Babelsberg 

Gagarinstraße Stern 

Galileistraße Stern 

Galliner Damm Golm 

Ganghoferstraße Neu Fahrland 

Garnstraße Babelsberg 

Gartenstraße Babelsberg 

Gärtner-Schmidt-Straße Neu Fahrland 

Gatower Weg Groß Glienicke 

Gaußstraße Stern 

Georg-Hermann-Allee Bornstedt 

Georg-Sigismund-von-Oppin-Weg Groß Glienicke 

Gerlachstraße Drewitz 

Gersthofweg Bornim 

Gertrud-Droste-Platz Babelsberg 

Gertrud-Kolmar-Straße Kirchsteigfeld 

Geschwister-Scholl-Straße Potsdam West 

Ginsterweg Waldstadt 

Gladiolenweg Satzkorn 

Glasmeisterstraße Babelsberg 

Glienicker Dorfstraße Groß Glienicke 

Glienicker Weg Fahrland 

Gluckstraße Babelsberg 

Glumestraße Innenstadt 

Goethestraße Babelsberg 

Golmer Fichten Golm 

Golmer Chaussee Bornim 

Gontardstraße Potsdam West 

Graf-von-Schwerin-Straße Bornstedt 

Grasmückenring Golm 

Gregor-Mendel-Straße Jägervorstadt 

Grenzstraße Babelsberg 

Griebnitzstraße Klein Glienicke 

Grillparzerstraße Potsdam West 

Gröbenstraße Bornim 

Groß Glienicker Dorfstraße Groß Glienicke 

Groß Glienicker Heide Groß Glienicke 

Großbeerenstraße Babelsberg 

Große Fischerstraße Innenstadt 

Große Weinmeisterstraße Nauener Vorstadt 

Grotrianstraße Potsdam West 

Grünstraße Babelsberg 

Guido-Seeber-Weg Drewitz 



 33 

Güntherweg Groß Glienicke 

Günter- Simon-Straße Drewitz 

Gustav-Meyer-Straße Bornstedt 

Gutenbergstraße Innenstadt 

Gutsstraße Bornim 

Habichthorst Schlaatz 

Haeckelstraße Potsdam West 

Haeberlinweg Innenstadt 

Hainholzstraße Innenstadt 

Handelshof Waldstadt 

Hannah-Arendt-Straße Innenstadt 

Hannah-von-Bredow-Platz Innenstadt 

Hannes-Meyer-Straße Bornstedt 

Hannoversche Straße Fahrland 

Hans- Sachs-Straße Potsdam West 

Hans-Albers-Straße Drewitz 

Hans-Goerg-Ring Groß Glienicke 

Hans-Grade-Ring Stern 

Hans-Marchwitza-Ring Innenstadt 

Hans-Paasche-Straße Bornstedt 

Hans-Thoma-Straße Innenstadt 

Haselnussweg Bornim 

Hasensprung Waldstadt 

Hauptstraße Marquardt 

Hebbelstraße Innenstadt 

Hechtsprung Groß Glienicke 

Heckenstraße Bornim 

Hegelallee Innenstadt 

Heidereiterweg Waldstadt 

Heideweg Babelsberg 

Heilig-Geist-Straße Innenstadt 

Heimrode Waldstadt 

Heiner-Carow-Straße Babelsberg 

Heinestraße Babelsberg 

Heinrich- Mann-Allee Waldstadt 

Heinrich-George-Straße Babelsberg 

Heinrich-Heine-Weg Neu Fahrland 

Heinrich-von-Kleist-Straße Babelsberg 

Heinrich-Zeininger-Straße Bornstedt 

Heinz-Siemann-Ring Groß-Glienicke 

Heinz-Rühmann-Weg Babelsberg 

Heisenbergstraße Bornstedt 

Helene-Lange-Straße Innenstadt 

Helmholtzstraße Innenstadt 

Helmut-Just-Straße Groß Glienicke 

Henning-von-Tresckow-Straße  Innenstadt 

Herderstraße Babelsberg 

Hermann-Elflein-Straße Innenstadt 

Hermann-Göritz-Straße Bornstedt 

Hermann-Maaß-Straße Babelsberg 

Hermann-Mächtig-Straße  Bornstedt 

Hermann-Mattern-Promenade Bornstedt 

Hermann-Muthesius-Str. Schlaatz 
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Hermann-Struve-Straße Bornstedt 

Hermann-Weyl-Straße Innenstadt 

Hermannswerder Templiner Vorstadt 

Herta-Hammerbacher-Straße Bornstedt 

Herthastraße Babelsberg 

Hertha-Thiele-Weg Drewitz 

Herzbergstraße Bornim 

Hessestraße Innenstadt 

Hiroshima-Nagasaki-Platz Babelsberg 

Höhenstraße Nauener Vorstadt 

Hoher Weg Babelsberg 

Holzmarktstraße Innenstadt 

Horstweg Schlaatz 

Hubertusdamm Babelsberg 

Hüfnerweg Groß Glienicke 

Hügelweg Bornim 

Hügelweg Neu Fahrland 

Hugstraße Bornim 

Humboldtring Innenstadt 

Humboldtstraße Innenstadt 

Ida-Wüst-Weg Groß Glienicke 

Im Apfelgarten Neu Fahrland 

Im Bogen Potsdam West 

Im Französischen Quartier Innenstadt 

Im Nikolaiquartier Innenstadt 

Im Schäferfeld Stern 

Immenseestraße Potsdam West 

In den Obstplantagen Uetz-Paaren 

In der Aue Babelsberg 

In der Feldmark Golm 

Inselhof Schlaatz 

Inselweg Templiner Vorstadt 

Isoldestraße Groß Glienicke 

Jacques-Russ-Straße Babelsberg 

Jagdhausstraße Stern 

Jägerallee Innenstadt 

Jägersteig Babelsberg 

Jägerstraße Innenstadt 

Jahnstraße Babelsberg 

Jakob-Kaiser-Straße Innenstadt 

Jakob-von-Gundling-Straße  Bornstedt 

Johann-Goercke-Allee, Jägervorstadt 

Johanna-Just-Straße Kirchsteigfeld 

Johannes-Lepsius-Straße Bornstedt 

Johannes-R.-Becher-Straße Waldstadt 

Johann-Jacob-Baeyer-Straße Innenstadt 

Johannsenstraße Babelsberg 

Joliot-Curie-Straße Innenstadt 

Julius- Posener- Straße Schlaatz 

Jutestraße Babelsberg 

Käthe-Haack-Weg Groß Glienicke 

Kaffeeweg Eiche 

Kaiser-Friedrich-Straße Eiche 



 35 

Kamblystraße Kirchsteigfeld 

Kantstraße Potsdam West 

Karl-Förster-Straße Innenstadt 

Karl-Gruhl-Straße Babelsberg 

Karl-krieger-Straße Bornstedt 

Karl-Liebknecht-Straße Babelsberg 

Karl-Liebknecht-Straße Golm 

Karl-Marx-Straße Babelsberg 

Karoline-Schulze-Straße Kirchsteigfeld 

Kartzower Dorfstraße Kartzow 

Kastanienallee Potsdam West 

Katharinastraße Stern 

Katharinenholzstraße Bornstedt 

Käthe-Kollwitz-Straße Waldstadt 

Käuzchenweg Golm 

Käuzchenweg Waldstadt 

Kellerstraße Babelsberg 

Kiefernring Waldstadt 

Kiefernweg Neu Fahrland 

Kienhorststraße Fahrland 

Kiepenheuerallee Bornstedt 

Kiezstraße Innenstadt 

Kirchstraße Drewitz 

Kirchweg Uetz-Paaren 

Kirschallee Bornstedt 

Kirschweg Uetz-Paaren 

Kladower Straße Sacrow 

Kleewall Babelsberg 

Kleine Fischerstraße Innenstadt 

Kleine Gasse Innenstadt 

Kleine Straße Babelsberg 

Kleine Weinmeisterstraße Berliner Vorstadt 

Klopstockstraße Babelsberg 

Knobelsdorffstraße Potsdam West 

Königsdamm Marquardt 

Kohlhasenbrücker Straße Babelsberg / Stern 

Kohlmeisenweg Marquardt 

Kolonie Daheim Teltower Vorstadt 

Konrad-Adenauer-Platz Babelsberg 

Konrad-Wachsmann-Straße Bornstedt 

Konrad-Wolff-Allee Drewitz 

Konrad-Zuse-Ring Innenstadt 

Konsumhof Babelsberg 

Kopernikusstraße Babelsberg 

Körnerweg Babelsberg 

Kottmeierstraße Waldstadt 

Krampnitzer Straße Sacrow 

Krampnitzer Weg Groß Glienicke 

Kreutzstraße Babelsberg 

Kuckucksruf Waldstadt 

Küsselstraße Templiner Vorstadt 

Kuhfortdamm Golm 

Kuhforter Damm Eiche 
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Kunersdorfer Straße Waldstadt 

Kurfürstenstraße Innenstadt 

Kurt-von-Plettenberg-Straße Jägervorstadt 

Kurze Straße Babelsberg 

Kutscherweg Jägervorstadt 

Landhausstraße Groß Glienicke 

Landhausweg Groß Glienicke 

Langhansstraße Nauener Vorstadt 

Lankestraße Klein Glienicke 

Laplacering Stern 

Leiblstraße Innenstadt 

Leibnizring Stern 

Leipziger Straße Templiner Vorstadt 

Leistikowstraße Nauener Vorstadt 

Leiterstraße Templiner Vorstadt 

Lendelallee Bornstedt 

Lennéstraße Brandenburger Vorstadt 

Leo-Bauer-Straße Groß Glienicke 

Leonardo-da-Vinci-Straße Berliner Vorstadt 

Lerchensteig Bornstedt 

Lessingstraße Babelsberg 

Liefelds Grund Waldstadt 

Lilienthalstraße Stern 

Lilienweg Satzkorn 

Lindenstraße Innenstadt 

Lindenstraße Satzkorn 

Lindstedter Chaussee Bornim 

Lindstedter Straße Eiche 

Lisdorf Waldstadt 

Lise-Meitner-Straße Kirchsteigfeld 

Lortzingstraße Babelsberg 

Lotte-Laserstein-Straße Bablesberg 

Lotte-Pulewka-Straße Innenstadt 

Louis-Nathan-Allee Klein Glienicke 

Ludwig-Boltzmann-Straße Bornstedt 

Ludwig-Lesser-Straße Bornstedt 

Ludwig-Richter-Straße Berliner Vorstadt 

Luisenhof Templiner Vorstadt 

Luisenplatz Innenstadt 

Lutherstraße Babelsberg 

Luzernstraße Innenstadt 

Maimi-von-Mirbach-Straße Kirchsteigfeld 

Maly-Delschaft-Weg Groß Glienicke 

Mangerstraße Berliner Vorstadt 

Margarete-Buber-Neumann-Str. Kirchsteigfeld 

Margarete-Gottliebe-Weg Groß Glienicke 

Marie-Curie-Ring Golm 

Marie-Hannemann-Straße Kirchsteigfeld 

Marie-Juchacz-Straße Kirchsteigfeld 

Märkerring Fahrland 

Marlene-Dietrich-Allee Babelsberg 

Martinsweg Neu Fahrland 

Mauerstraße Innenstadt 
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Maulbeerallee Potsdam West 

Max-Born-Straße Stern 

Max-Eyth-Allee Bornstedt 

Maxi-Wander-Straße Kirchsteigfeld 

Max-Planck-Straße Templiner Vorstadt 

Max-Vollmer-Straße Innenstadt 

Max-Wundel-Straße Bonstedt 

Maybachstraße Potsdam West 

Mehlbeerenweg Eiche 

Meisenweg Golm 

Meisenweg Waldstadt 

Meistersingerstraße Potsdam West 

Melchoir-Bauer-Straße Bornstedt 

Mendelssohn-Bartholdy-Straße Babelsberg 

Menzelstraße Berliner Vorstadt 

Merkurstraße Babelsberg 

Mertz-Von-Quirnheim-Straße Potsdam West 

Michendorfer Chaussee Templiner Vorstadt 

Mies-van-der-Rohe-Straße Bornstedt 

Milanhorst Schlaatz 

Milanring Fahrland 

Mildred-Harnack-Straße Kirchsteigfeld 

Mitschurinstraße Bornim 

Mitteldamm Babelsberg 

Mittelstraße Innenstadt 

Möbelhof Waldstadt 

Moosglöckchenweg Waldstadt 

Moritz-von-Egidy-Straße Jägervorstadt 

Mövenstraße Klein Glienicke 

Mozartstraße Babelsberg 

Mühlendamm Golm 

Mühlenstraße Babelsberg 

Mühlenring Fahrland 

Mühlenweg Berliner Vorstadt 

Mühlenweg Uetz-Paaren 

Mühlenweg Satzkorn 

Müllerstraße Babelsberg 

Müllerweg Fahrland 

Munthestraße Kirchsteigfeld 

Nansenstraße Potsdam West 

Nedlitzer Holz Bornstedt 

Nedlitzer Straße Bornstedt 

Nelly-Sachs-Straße Kirchsteigfeld 

Neue Dorfstraße Grube 

Neue Kirschallee Bornstedt 

Neue Plantage Innenstadt 

Neue Straße Babelsberg 

Neuendorfer Anger Babelsberg 

Neuendorfer Straße Stern 

Newtonstraße Stern 

Nibelungenstraße Groß Glienicke 

Niels-Bohr-Ring Stern 

Nietnerstraße Bornstedt 
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Nuthedamm Drewitz 

Nuthestraße   

Nuthewinkel Teltower Vorstadt 

Obere Donarstraße Babelsberg 

Obstweg Kartzow 

Olympischer Weg Potsdam West 

Opolestraße Innestadt 

Orenstein & Koppel Straße Babelsberg 

Orville-Wright-Straße Bornstedt 

Oskar-Meßter-Straße Drewitz 

Otterkiez Schlaatz 

Otterweg Babelsberg 

Otto-Braun-Platz Innenstadt 

Otto-Erich-Straße Babelsberg 

Otto-Hahn-Ring Stern 

Otto-Haselhoff-Straße Stern 

Otto-Nagel-Straße Berliner Vorstadt 

Paarener Dorfstraße Uetz-Paaren 

Paetowstraße Templiner Vorstadt 

Pannenbergstraße Bornim 

Pappelallee Bornstedt 

Pappelallee Fahrland 

Pappelhof Schlaatz 

Pappelweg Satzkorn 

Paretzer Straße Uetz-Paaren 

Parkstraße Jägervorstadt 

Parzivalstraße Groß Glienicke 

Pasteurstraße Babelsberg 

Pastor-Moritz-Straße Fahrland 

Patrizierweg Babelsberg 

Paul-Engelhard-Straße Bornstedt 

Paul-Lange-Bey-Straße Fahrland 

Paul-Neumann-Straße Babelsberg 

Paul-Wegener-Straße Drewitz 

Persiusstraße Nauener Vorstadt 

Perugiaplatz Nauener Vorsatdt 

Pestalozzistraße Babelsberg 

Peter-Altmann-Straße Bornim 

Peter-Behrens-Straße Bornstedt 

Pfingstberg Nauener Vorstadt 

Pierre-de-Gayette-Straße Kirchsteigfeld 

Pietschkerstraße Stern 

Plantagenhof Babelsberg 

Plantagenstraße Babelsberg 

Pomonaring Bornim 

Posthofstraße Innenstadt 

Potsdamer Chaussee Groß Glienicke 

Potsdamer Straße Bornstedt / Bornim 

Potsdamer Straße Fahrland 

Potsdamer Straße Uetz-Paaren 

Prager Straße Babelsberg 

Priesterweg Drewitz 

Priorter Weg Kartzow 
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Prof.-Dr.-Helmert-Straße Babelsberg 

Puschkinallee Nauener Vorstadt 

Quentin-Tarantino-Straße Babelsberg 

Ratsweg Babelsberg 

Ratsweg Marquardt 

Ravensberggestell Waldstadt II 

Ravensbergweg Waldstadt 

Rehsprung Groß Glienicke 

Reiherbergstraße Golm 

Reiherweg Jägervorstadt 

Reinhold-Schneider-Straße Bornstedt 

Reiterweg Innenstadt 

Reitbahnstraße Jägervorstadt 

Rembrandtstraße Berliner Vorstadt 

Reuterstraße Babelsberg 

Ribbeckstraße Bornstedt 

Ribbeckweg Groß Glienicke 

Ricarda-Huch-Straße Kirchsteigfeld 

Richard-Schäfer-Straße Bornstedt 

Richard-Wagner-Straße Groß Glienicke 

Ringstraße Neu Fahrland 

Ritterspornweg Bornim 

Robert-Baberske-Straße Drewitz 

Robert-Koch-Straße Babelsberg 

Röhrenstraße Babelsberg 

Rönsaler Straße Fahrland 

Rosa-Luxemburg-Straße Babelsberg 

Roseggerstraße Potsdam West 

Rosenstieg Eiche 

Rosenstraße Babelsberg 

Roßkastanienstraße Eiche 

Rote-Kreuz-Straße Babelsberg 

Rubensstraße Berliner Vorstadt 

Rückertstraße Bornim 

Rudi-Ball-Straße Groß Glienicke 

Rudolf-Breitscheid-Straße Babelsberg 

Rudolf-Moos-Straße Babelsberg 

Ruinenbergstraße Jägervorstadt 

Russische Kolonie Nauener Vorstadt 

Saarmunder Straße Waldstadt 

Sacrower Allee Groß Glienicke 

Salzmannweg Bornstedt 

Sattlerstraße Jägervorstadt 

Satzkorner Bergstraße Satzkorn 

Satzkorner Ringstraße Satzkorn 

Satzkorner Weg Marquardt 

Sauerbruchstraße Babelsberg 

Schadowstraße Kirchsteigfeld 

Scheffelstraße Babelsberg 

Schiffbauergasse Berliner Vorstadt 

Schilfhof Schlaatz 

Schillerstraße Potsdam West 

Schinkelstraße Kirchsteigfeld 



 40 

Schlaatzstraße Teltower Vorstadt 

Schlaatzweg Teltower Vorstadt 

Schlegelstraße Jägervorstadt 

Schlossstrasse Innenstadt 

Schlüterstraße Potsdam West 

Schmiedegasse Jägervorstadt 

Schmidtweg Fahrland 

Schmidts´Hof Grube 

Schopenhauerstraße Innenstadt 

Schoriner Weg Maquardt 

Schornsteinfegergasse Babelsberg 

Schräger Weg Bornim 

Schubertstraße Babelsberg 

Schulplatz Bornstedt 

Schulstraße Babelsberg 

Schulstraße Marquardt 

Schulzenlandweg Groß Glienicke 

Schwanenallee Berliner Vorstadt 

Schwarzschildstraße Stern 

Schwertfegergasse Innenstadt 

Siegward-Sprotte-Straße Innenstadt 

Seeburger Chaussee Groß Glienicke 

Seepromenade Groß Glienicke 

Seestraße Berliner Vorstadt 

Seestraße Marquardt 

Sellostraße Brandenburger Vorstadt 

Semmelweisstraße Babelsberg 

Siefertstraße Innenstadt 

Siemensstraße Babelsberg 

Slatan-Dudow-Straße Drewitz 

Sonnenlandstraße Potsdam West 

Sonnentaustraße Waldstadt 

Sonnenweg Neu Fahrland 

Sophie-Alberti-Straße Waldstadt I 

Sophie-Faber-Straße Babelsberg 

Spechtweg Golm 

Sperberhorst Schlaatz 

Sperlingsweg Golm 

Spindelstrasse Babelsberg 

Spitzbergweg Fahrland 

Spitzweggasse Babelsberg 

Spornstraße Innenstadt 

St.-Anna-Straße Groß Glienicke 

Stadtheide Potsdam West 

Stahnsdorfer Straße Babelsberg 

Staudenweg Bornim 

Stechlinweg Bornstedt 

Steinstraße Babelsberg 

Stephensonstraße Babelsberg 

Sternstraße Stern / Drewitz 

Steubenplatz Innenstadt 

Stiftstraße Potsdam West 

Stinthornweg Neu Fahrland 
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Stormstraße Potsdam West 

Straße des Friedens Satzkorn 

Stubenrauchstraße Babelsberg 

Suse-Ahlgrimm-Straße Innenstadt 

Tannenstraße Klein Glienicke 

Tannenweg Klein Glienicke 

Taubenbogen Golm 

Teltower Damm Waldstadt 

Templiner Straße Teltower Vorstadt 

Thaerstraße Bornim 

Theodor-Echtermeyer-Straße Bornstedt 

Theodor-Fontane-Straße Groß Glienicke 

Theodor-Hoppe-Weg Babelsberg 

Tieckstraße Berliner Vorstadt 

Tiroler Damm Waldstadt 

Tizianstraße Berliner Vorstadt 

Tornowstraße Templiner Vorstadt 

Trebbiner Straße Drewitz 

Triftweg Fahrland 

Triftweg Groß Glienicke 

Tristanstraße Groß Glienicke 

Tschudistraße Neu Fahrland 

Tuchmacherstraße Babelsberg 

Tulpenweg Satzkorn 

Türkstraße Innenstadt 

Turmstraße Stern 

Turnstraße Babelsberg 

Uetzer Dorfstraße Uetz-Paaren 

Uhlandstraße Babelsberg 

Ulanenweg Jägervorstadt 

Ulmenstraße Babelsberg 

Ulrich-Steinhauer-Straße Groß Glienicke 

Ulrich-von-Hutten-Straße Templiner Vorstadt 

Ungerstraße Potsdam West 

Unter den Eichen Waldstadt 

Verkehrshof Drewitz 

Verlängerte Amtsstraße Bornim 

Versailler Platz  Innenstadt 

Viereckremise Bornstedt 

Virchowstraße Babelsberg 

Vogelbeerenweg Eiche 

Vogelsang Waldstadt 

Vogelweide Nauener Vorstadt 

Voltaireweg Jägervorstadt 

Voltastraße Babelsberg 

Von-Klitzing-Straße Bornstedt 

Von-Oppen-Weg Groß-Glienicke 

Von-Stechow-Straße Fahrland 

Wagnerstraße Babelsberg 

Waldhornweg Stern 

Waldmüllerstraße Klein Glienicke 

Waldstraße Waldstadt 

Wall am Kiez Innenstadt 
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Walnussring Bornim 

Walter-Funcke-Straße Bornstedt 

Walter-Klausch-Straße Babelsberg 

Wannseestraße Klein Glienicke 

Wasserstraße Babelsberg 

Wattstraße Babelsberg 

Weberstraße Fahrland 

Weg nach Bornim Eiche / Bornim 

Weidendamm Babelsberg 

Weidenhof Schlaatz 

Weidenweg Satzkorn 

Weinbergstraße Jägervorstadt 

Weinmeisterweg Sacrow 

Weißdornweg Eiche 

Werderscher Damm Golm 

Werderscher Damm Potsdam West 

Werderscher Weg Potsdam West 

Werner-Seelenbinder-Straße Innenstadt 

Wetzlarer Straße Babelsberg 

Wichgrafstraße Babelsberg 

Wielandstraße Potsdam West 

Wieselkiez Schlaatz 

Wiesenhof Schlaatz 

Wiesenstraße Innenstadt 

Wildapfelweg Eiche 

Wildbirnenweg Eiche 

Wildebergstraße Stern 

Wildkirschenweg Eiche 

Wilhelm- Leuschner- Straße Klein Glienicke 

Wilhelm-Staab-Straße Innenstadt 

Willi-Frohwein-Platz Babelsberg 

Willi-Schiller-Weg Drewitz 

Willy-A.-Kleinau-Weg Drewitz 

Windmühlenweg Bornim 

Wolfgang-Staudte-Straße Drewitz 

Wollestraße Babelsberg 

Wublitzstraße Grube 

Yorckstraße Innenstadt 

Zaunkönigweg Golm 

Zeppelinstraße Potsdam West 

Zimmerstraße Brandenburger Vorstadt 

Ziolkowskistraße Stern 

Zum Düsteren Teich Eiche 

Zum Exerzierhaus Bornstedt 

Zum Großen Herzberg Golm 

Zum Heizwerk Waldstadt 

Zum Jagenstein Waldstadt 

Zum Kahleberg Waldstadt 

Zum Kirchsteigfeld Drewitz 

Zum Krampnitzsee Krampnitz 

Zum Kurzen Feld Bornim 

Zum Lausebusch Bornstedt 

Zum Mühlenteich Golm 
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Zum Reiherstand Bornstedt 

Zum Storchennest Fahrland 

Zum Teufelssee Waldstadt 

Zum Wasserturm, Innenstadt 

Zum Weißen See Neu Fahrland 

Zum Windmühlenberg Bornim 

Zur historischen Mühle Brandenburger Vorstadt 

Zur Nuthe Waldstadt 

 
 
 

4. Plätze 
 
Alter Markt 
Bassinplatz 
Dr.-Rudolf-Tschäpe-Platz 
Ernst-Busch-Platz 
Goetheplatz 
Hannah-von-Bredow-Platz 
Heiner-Carow-Platz 
Hedy-Lamarr-Platz 
Hiroshima-Nagasaki-Platz 
Johan-Bouman-Platz 
Johannes-Kepler-Platz 
Konrad-Adenauer-Platz 
Luisenplatz 
Lustgarten 
Lutherplatz 
Magnus-Zeller-Platz 
Neuer Markt 
Perugiaplatz 
Plantagenplatz 
Platz der Einheit 
Schillerplatz 
Steubenplatz 
Versailler Platz 
Weberplatz 

 
 
 

5. Objekte 
 
Öffentliche Einrichtungen 
 
Amtsgericht  
Agentur für Arbeit 
Amt für Statistik Berlin-Brandenburg 
Arbeitsgericht  
Astrophysikalisches Institut  
AWO Arbeiterwohlfahrt Bezirksverband  
Brandenburgisches Landesinstitut für Rechtsmedizin 
Bundespolizeipräsidium  
Bürgerservice  
Deutscher Wetterdienst  
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Deutsches Geoforschungszentrum / Helmholtz Zentrum Potsdam  
Finanzamt Potsdam  
Fraunhofer Institut  
Handwerkskammer  
Hans-Otto-Theater  
Hasso-Plattner-Institut 
Hauptzollamt  
Hochschule für Film und Fernsehen 
Industrie- und Handelskammer  
Justizzentrum  
Kulturstandort Schiffbauergasse  
Landesamt für Soziales und Versorgung  
Landesamt für Arbeitsschutz, Verbraucherschutz und Gesundheit 
Landesamt für Umwelt 
Landeshauptstadt Potsdam / Stadtverwaltung  
Landesrechnungshof  
Landesregierung / Staatskanzlei  
Landessozialgericht  
Landgericht  
Max-Planck-Institut  
Metropolis Halle  
Mieterbund / -verein des Landes Brandenburg  
Ministerium der Finanzen und für Europa 
Ministerium der Justiz  
Ministerium des Innern und für Kommunales 
Ministerium für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz 
Ministerium für Bildung, Jugend und Sport  
Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung 
Ministerium für Landwirtschaft Umwelt und Klimaschutz 
Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Energie 
Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kultur  
Nikolaisaal  
Oracle  
Polizeipräsidium  
Potsdamer Kabarett  
Schlosstheater  
Sozialgericht  
Staatsanwaltschaft Potsdam  
Staatskanzlei des Landes Brandenburg 
Stadt- und Landesbibliothek  
Standesamt  
Standorte der Fachhochschule Potsdam  
Standorte der Universität Potsdam  
Theaterschiff  
Treffpunkt Freizeit  
Verfassungsgericht  
Verwaltungsgericht  
Volkshochschule  
VW-Design-Center 
 
 
Parteien 
 
AfD – Alternative für Deutschlannd 
Bündnis 90/Grüne – Landesverband und Kreisverband 
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CDU – Landesverband und Kreisverband  
Die Andere  
Die Linke – Landesverband und Kreisverband 
FDP - Landesverband und Kreisverband  
SPD - Landesverband und Kreisverband 
 
 
Bahnhöfe  
 
Bahnhof Babelsberg  
Bahnhof Charlottenhof  
Bahnhof Griebnitzsee  
Bahnhof Medienstadt  
Bahnhof Pirschheide  
Bahnhof Potsdam - Sanssouci  
Bahnhof Rehbrücke  
Hauptbahnhof  
 
 
Friedhöfe  
 
Alter und Neuer Friedhof  
Friedhof Bornstedt  
Friedhof Eiche 
Friedhof Drewitz 
Friedhof Goethestraße  
Friedhof Großbeerenstraße 
Friedhof Krambnitz 
Friedhof Kartzow 
Friedhof Klein Glienicke 
Alter Friedhof Bornim 
Neuer Friedhof Bornim 
Friedhof Sacrow 
Friedhof Fahrland  
Jüdischer Friedhof  
Krematorium Potsdam 
Sowjetischer Friedhof Michendorfer Chaussee 
Sowjetischen Ehrenfriedhof Bassinplatz 
 
 
Hotels  
 
Altstadt Hotel Potsdam 
Apart Pension Babelsberg 
Arcona Hotel am Havelufer  
Avendi Hotel am Griebnitzsee 
B&B Hotel Potsdam  
Dorint Hotel Sanssouci 
Filmhotel Lili Marleen 
Hotel Ascot Bristol 
Hotel Ambassador 
Hotel am Jägertor 
Hotel am Katharinenholz  
Hotel Bayrisches Haus  
Hotel Brandenburger Tor 
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Hotel am Luisenplatz 
Hotel Villa Monte Vino 
Hotel zum Hofmaler  
Inselhotel Potsdam 
Kongresshotel Potsdam  
Landhotel Potsdam 
Mercure Hotel Potsdam City 
NH Hotel Potsdam  
Schlosshotel Cecilienhof  
Seminaris Seehotel Potsdam 
Steigenberger Hotel Sanssouci  
Travel Charme Am Jägertor  
Wyndham Garden Potsdam 
 
 
Kirchen  
 
Erlöserkirche  
Französische Kirche  
Friedenskirche  
Garnisonkirche 
Kirche am Neuendorfer Anger  
Kirche im Kirchsteigfeld  
Russisch-Orthodoxe Kirche  
Sacrower Heilandskirche  
St. Nikolai  
St. Peter und Paul  
Sternkirche  
 
 
Medizinische Einrichtungen  
 
DRK Blutspendedienst  
Evangelisches Krankenhaus für Geriatrie  
Gesundheitszentrum Potsdam  
Heinrich-Heine-Klinik  
Klinik „Sanssouci  
Klinikum „Ernst von Bergmann“  
Oberlinhaus  
Poliklinik Ernst von Bergmann  
St. Josefs Krankenhaus (Alexianer) 
 
 
Sehenswürdigkeiten  
 
Alexandrowka 
Belvedere am Klausberg 
Belvedere am Pfingsberg 
Biosphäre Potsdam  
Botanischer Garten  
Brandenburger Tor  
Drachenhaus  
Einsteinturm  
Filmpark Babelsberg 
Filmmuseum  
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Freundschaftsinsel  
Historische Mühle  
Holländisches Viertel  
Jägertor  
Krongut Bornstedt 
Marmorpalais 
Museum Barberini  
Naturkundemuseum 
Nauener Tor  
Neuer Garten  
Neues Palais  
Orangerie  
Park Babelsberg  
Park Sanssouci  
Russische Kolonie 
Schloss Babelsberg  
Schloss Cecilienhof  
Schloss Charlottenhof 
Schloss Lindstedt 
Schloss Sacrow  
Schloss Sanssouci  
Studio Babelsberg  
Volkspark 
 
 
Theater / Kabarett 
 
Biosphäre 
Hans-Otto-Theater 
Krongut 
Meierei 
Nicolaisaal 
Potsdamer Kabarett 
Schlosstheater 
Metropolis 
Theater – Schiff 
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Übersichtskarte Potsdam 


